
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz1

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2022

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 230,581,162.15 48,710,840.17 48,565,610.01RECURSOS 230,726,392.31

21 3,643,240.04 47,124,512.36 46,303,435.98FONDOS 4,464,316.42

211 3,444,112.93 28,459,049.36 27,636,199.02DISPONIBILIDADES 4,266,963.27

212 199,127.11 990,358.07 992,132.03ANTICIPOS DE FONDOS 197,353.15

213 0.00 17,675,104.93 17,675,104.93DEUDORES MONETARIOS 0.00

22 12,876,825.87 9,320.00 1,004,410.14INVERSIONES FINANCIERAS 11,881,735.73

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 12,624,482.25 9,320.00 1,004,410.14DEUDORES FINANCIEROS 11,629,392.11

226 146,905.43 0.00 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 146,905.43

23 311,942.31 226,162.76 0.00INVERSIONES EN EXISTENCIAS 538,105.07

231 311,942.31 226,162.76 0.00EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 538,105.07

24 207,118,568.32 361,295.69 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 207,479,864.01

241 19,128,933.93 361,295.69 0.00BIENES DEPRECIABLES 19,490,229.62

243 187,989,634.39 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,989,634.39

25 6,630,585.61 989,549.36 1,257,763.89INVERSIONES EN PROYECTOS Y 6,362,371.08

251 6,362,786.52 3,154.33 271,386.94INVERSIONES EN BIENES 6,094,553.91

252 267,799.09 986,395.03 986,376.95INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,817.17

230,581,162.15 48,710,840.17 48,565,610.01 230,726,392.31SUB TOTAL

4 7,263,547.08 17,840,242.83 17,725,803.71Obligaciones con Terceros 7,149,107.96

41 62,990.14 16,955,872.00 17,725,803.71DEUDA CORRIENTE 832,921.85

412 62,990.14 79,803.30 101,843.45DEPOSITOS DE TERCEROS 85,030.29

413 0.00 16,876,068.70 17,623,960.26ACREEDORES MONETARIOS 747,891.56

42 7,200,556.94 884,370.83 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 6,316,186.11

422 4,983,002.39 405,499.97 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 4,577,502.42

424 2,217,554.55 478,870.86 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,738,683.69

7,263,547.08 17,840,242.83 17,725,803.71 7,149,107.96SUB TOTAL

8 223,317,615.07 19,965,913.30 20,225,582.58OBLIGACIONES PROPIAS 223,577,284.35

81 223,317,615.07 3,545,558.75 3,545,558.75PATRIMONIO      ESTATAL 223,317,615.07

811 223,317,615.07 3,545,558.75 3,545,558.75PATRIMONIO 223,317,615.07

83 0.00 16,420,354.55 97,822.99GASTOS DE GESTION 16,322,531.56

831 0.00 835,652.77 9.04GASTOS DE INVERSIONES 835,643.73

833 0.00 5,083,426.01 0.00GASTOS EN PERSONAL 5,083,426.01

834 0.00 2,596,672.62 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 2,596,672.62

835 0.00 66,459.34 0.00GASTOS EN BIENES 66,459.34

836 0.00 383,871.03 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 383,871.03

837 0.00 7,454,272.78 97,813.95GASTOS EN TRANSFERENCIAS 7,356,458.83

85 0.00 0.00 16,582,200.84INGRESOS DE GESTION 16,582,200.84

851 0.00 0.00 3,337,434.69INGRESOS TRIBUTARIOS 3,337,434.69

855 0.00 0.00 72,848.29INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 72,848.29

856 0.00 0.00 7,943,944.65INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 7,943,944.65

858 0.00 0.00 4,791,185.35INGRESOS POR VENTAS DE 4,791,185.35

859 0.00 0.00 436,787.86INGRESOS POR 436,787.86

223,317,615.07 19,965,913.30 20,225,582.58 223,577,284.35SUB TOTAL
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SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

230,726,392.31 7,149,107.96 223,577,284.35

0.00 86,516,996.30 86,516,996.30 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS
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